

CHRISTOPHE CORNILLON

- Fondateur de Start-up ♦ Chef d'entreprise ♦
Expériences en grandes et petites Entreprises
♦ Expériences à l'International ♦ Industrie automobile, Electronique**

Expérience réussie d'une vingtaine d'années dans le marketing, la vente, le business développement et le support technique aux ventes en environnement international. Larges connaissances techniques permettant d'aborder des offres complexes à forte technicité. Créatif et Développeur d'innovations. Leadership et esprit d'équipe.

EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

ECCITY Motocycles Scooters 100% Electriques, 10 pers 2011 – maintenant
Chef d'entreprise, Président Fondateur

- Créateur de scooters électriques innovants fabriqués et conçus en France

SCHNEIDER-ELECTRIC, 120 000 pers 2006 – 2010
Marketing Manager, Automates Industriels, Electronique Embarquée

- Marketing Produit Corporate, 120M€ de CA produit
- Nouvelle gamme d'automates de sécurité et développement de nouvelles solutions

INNOVA CARD 2002 – 2005

*Co-Fondateur, Directeur Marketing et Ventes
Circuits Intégrés, Electronique, Logiciels et Services, 25 pers. CA: 2M€*

- Création et développement du Business Plan: stratégie d'accès au marché, stratégie produit, positionnement de la société, plan et prévisions des ventes, plan marketing et communication
- Développement des ventes: ventes directes, réseau de distributeurs et de partenaires
- Levées de fonds totalisant plus de 4 M€

GEMPLUS Telecom Business Unit 2000 - 2002

*"Mobile Payment Marketing Manager"
Cartes à puce, Logiciels et Services, 8000 pers. CA : 1Mds€*

- Projets d'anticipation et création de nouvelles offres, Protection de l'innovation par dépôt de brevets
- Ventes et Promotion des Solutions, lancement de projets pilotes et partenariats

GEMPLUS Banking Business Unit 1996 – 2000

*"Hot Line Product Support Engineer" puis "Field Application Engineer for SEMEA region"
Cartes à puce et Services, 6000 pers. CA: 700M€*

- Support produit et support clients avant et après ventes pour des projets internationaux
- Réponses aux appels d'offres internationaux

FORMATION

I.A.E. Aix-en-Provence Gestion d'Entreprise, Management, Marketing, Stratégie 1995-1996

Ecole Centrale Marseille (E.N.S.P.M.), Ingénieur en Physique, Marseille 1991-1994

Math Sup/Math Spé M², Lycée Fabert, Metz 1989-1991

DIVERS

Sports loisirs : rugby, course à pied, VTT

Lecture, cinéma, trois enfants.